
UCHWAŁA NR XXXVII/250/18
RADY GMINY BOBOWO

z dnia 12 października 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bobowo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze zm.), Rada Gminy Bobowo uchwala, co następuje:
 
§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana (…)*, na działalność Wójta Gminy Bobowo, dotyczącej 
naruszenia Statutu Gminy Bobowo przez Wójta Gminy Bobowo, Rada Gminy Bobowo po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobowo w sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje 
skargę za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Suwalski

Id: C347418F-3729-45D6-87AE-078A6BB602AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/250/18

Rady Gminy Bobowo

z dnia 12 października 2018 r.

W dniu 24.09.2018 r. Pan (…)* wniósł do Rady Gminy Bobowo skargę na działalność Wójta Gminy 
Bobowo, dotyczącą naruszenia 21 dniowego terminu na udzielenie odpowiedzi na dwie interpelacje złożone 
na sesji w dniu 30.08.2018 roku.  Przewodniczący Rady Gminy Bobowo, pismem z dnia 4.10.2018 r. 
(KA.1510.1.2018) przekazał skargę, celem zajęcia stanowiska, do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Bobowo.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, pismem z dnia 4.10.2018 roku . zwrócił się do Wójta Gminy 
Bobowo o ustosunkowanie się do zarzutów postawionych w skardze, na które uzyskał odpowiedź w dniu 
08.10.2018 r jak niżej:

"Ustosunkowując się do zarzutów zawartych w skardze Radnego (....) z dnia 24.09.2018 roku w której to 
skardze Radny zarzuca Wójtowi, że nie otrzymał w statutowym terminie odpowiedzi na dwie interpelacje 
uprzejmie wyjaśniam, że odpowiedź na skargi została przygotowana przez właściwych merytorycznie 
pracowników Urzędu Gminy i przedłożona do podpisu Wójta. Ostateczny termin odpowiedzi na interpelację 
upływał w dniu 20.09.2018 roku. Przygotowanie odpowiedzi na interpelacje zlecono między innymi 
pracownikowi który w zakresie swoich obowiązków ma nadzór nad wnioskami w sprawie zajęcia pasa 
drogowego dróg gminnych. Należy wyjaśnić, że na stanowisku tym nastąpiła zmiana. Osoba, która obecnie 
pracuje na tym stanowisku wykonuje te obowiązki od niedawna i nie miała w tym momencie dostatecznego 
rozeznania, czy wniosek o zajęcie pasa drogowego dotyczący ulicy Rzecznej i czy ten wniosek mieszkańca 
gminy w ogóle wcześniej wpłynął do Urzędu Gminy. Przygotowanie wyjaśnienia w tej sprawie w tej 
sytuacji wymagało od niego szeregu działań co w rezultacie spowodowało, że odpowiedź na skargę była 
przygotowana w trzecim tygodniu 21 dniowego terminu.

Niestety w dniu 20.09.2018 roku Wójt Gminy z racji szeregu ważnych obowiązków służbowych nie mógł 
podpisać wymienionych wyżej odpowiedzi na interpelacje, natomiast w kolejnym dniu tj. 21 09.2018 roku 
z powodów rodzinnych Wójt przebywał na urlopie. W tej sytuacji odpowiedzi na interpelacje w jego 
imieniu podpisała Zastępca Wójta i skierowała te pisma do wysyłki pocztą.

Wskazując na powyższe wyjaśnienia w mojej ocenie niewysłanie odpowiedzi na interpelacje 
w statutowym terminie jest usprawiedliwione i wobec tego skarga radnego powinna być uznana przez Radę 
Gminy jako niezasadna. "

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisja Rewizyjna w wyniku przeprowadzonego przez 
Przewodniczącego głosowania, przyjęła jednogłośnie stanowisko, uznając skargę za bezzasadną 
i wnioskując o uznanie skargi za bezzasadną w całości, przez Radę Gminy Bobowo.

Rada Gminy Bobowo, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej podziela ocenę stanu 
faktycznego i prawnego w niej wyrażonym i postanawia uznać skargę na działalność Wójta Gminy Bobowo 
za bezzasadną.

Jednocześnie należy wskazać, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana na bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.

/* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie Art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922 ze zm.).

Id: C347418F-3729-45D6-87AE-078A6BB602AF. Podpisany Strona 1




